emisión, de 1.263.338 miles de euros. Los recursos financieros obtenidos de la Ampliación de Capital son
destinados, junto al obtenido con el Nuevo Contrato de Financiación descrita en el punto (ii) anterior, a la
cancelación de los préstamos bilaterales existentes de Colonial y Abix y a la amortización del Préstamo Sindicado de
la Sociedad, así como a financiar los costes del proceso de reestructuración.

Adicionalmente, el estado de situación financiera consolidado pro-forma considera unos costes asociados a la
Ampliación de Capital por importe de 34.031 miles de euros. Dado que dichos costes corresponden a la estimación
de los costes necesarios para la emisión de las Acciones Nuevas (instrumentos de patrimonio propio del Grupo
Colonial), se han registrado directamente en al patrimonio neto de la Sociedad.

89

6. INFORMACIÓN FINANCIERA PRO-FORMA

Estado de situación financiera consolidado pro-forma correspondiente al ejercicio 2013

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO
(Según NIIF)

31/12/2013

Ajustes pro-forma como consecuencia de

Pro-forma a 31/12/2013 Desconsolidación Asentia
Reestructuración
deuda financiera

Ampliación de Capital
(1.263 millones €)

(Auditado) (No auditado)

(miles €)

ACTIVO

Fondo de comercio .....  120.000 -- -- -- 120.000

Activos intangibles .....  2.035 -- -- -- 2.035

Inmovilizado material .....  32.952 -- -- -- 32.952

Inversiones inmobiliarias .....  4.916.066 -- -- -- 4.916.066

Activos financieros no corrientes .....  309.750 -- -- -- 309.750

Activos por impuestos diferidos y no corrientes .....  142.592 -- -- -- 142.592

Otros activos no corrientes .....  30.709 -- -- -- 30.709

Activo no corriente.....  5.554.104 -- -- -- 5.554.104

Deudores comerciales y otros .....  47.476 -- -- -- 47.476

Activos financieros corrientes .....  951 -- -- -- 951

Activos por impuestos .....  20.995 -- -- -- 20.995

Efectivo y medios equivalentes .....  53.557 -- (1.102.539) 1.229.307 180.325

Activos no corrientes mantenidos para la venta .....  842.748 (788.511) -- -- 54.237

Activo corriente .....  965.727 (788.511) (1.102.539) 1.229.307 303.984

Total activo .....  6.519.831 (788.511) (1.102.539) 1.229.307 5.858.088

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Capital social/Prima de emisión/Reservas.....  278.807 -- 23.333 1.229.307 1.531.447
Ajustes en patrimonio por valoración de instrumentos
financieros .....  (18.358) -- 5.425 -- (12.933)

Otros instrumentos de patrimonio .....  2.488 -- -- -- 2.488

Valores propios .....  (59.945) -- -- -- (59.945)

Resultado del ejercicio .....  (546.928) 711.978  (23.154) -- 141.896
Patrimonio neto atribuible a los accionistas de la
sociedad dominante.....  (343.936) 711.978 5.604 1.229.307 1.602.953

Intereses minoritarios .....  1.272.765 13.815 -- -- 1.286.580

90

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO
(Según NIIF)

31/12/2013

Ajustes pro-forma como consecuencia de

Pro-forma a 31/12/2013 Desconsolidación Asentia
Reestructuración
deuda financiera

Ampliación de Capital
(1.263 millones €)

(Auditado) (No auditado)

(miles €)

Patrimonio neto .....  928.829 725.793  5.604 1.229.307 2.889.533
Deudas con entidades de crédito y otros pasivos
financieros .....  627.895 -- 791.528  -- 1.419.423

Emisión de obligaciones y valores similares .....  995.587 -- -- -- 995.587

Pasivos por impuestos diferidos y no corrientes .....  184.776 -- -- -- 184.776

Provisiones no corrientes .....  767 23.554 (13.700) -- 10.621

Otros pasivos no corrientes .....  23.643 -- -- -- 23.643

Pasivo no corriente.....  1.832.668 23.554 777.828 -- 2.634.050
Deudas con entidades de crédito y otros pasivos
financieros .....  2.059.521 -- (1.858.378)  201.143

Emisión de obligaciones y valores similares .....  13.619 -- -- -- 13.619

Acreedores comerciales .....  101.220 -- (7.467) -- 93.753

Pasivos por impuestos .....  25.507 -- - -- 25.507

Provisiones corrientes .....  20.609 -- (20.126) -- 483
Pasivos relacionados con activos mantenidos para la
venta .....  1.537.858 (1.537.858) -- -- --

Pasivo corriente .....  3.758.334 (1.537.858) (1.885.971) -- 334.505

Total pasivo y patrimonio neto .....  6.519.831 (788.511) (1.102.539) 1.229.307 5.858.088

91

Estado de resultados integral consolidado pro-forma correspondiente al ejercicio 2013

Ejercicio 2013

Ajustes pro-forma como consecuencia de

Pro-forma ejercicio 2013 Desconsolidación Asentia
Reestructuración
deuda financiera

Ampliación de Capital
(1.263 millones €)

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
(Según NIIF)

(Auditado) (No auditado)

(miles €)

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Importe neto de la cifra de negocios .....  213.111 (5.406) -- -- 207.705

Otros ingresos .....  4.095 -- -- -- 4.095

Gastos de personal .....  (18.789) -- (4.000) -- (22.789)

Otros gastos de explotación .....  (39.997) 685 (26.325) -- (65.637)

Amortizaciones .....  (1.490) -- -- -- (1.490)

Variación neta de provisiones .....  (17.682) -- 20.126 -- 2.444

Resultados netos por ventas de activos .....  (9.056) -- -- -- (9.056)

Beneficio de explotación .....  130.192 (4.721) (10.199) -- 115.272

Variaciones de valor en inversiones inmobiliarias .....  37.430 26.157 -- -- 63.587
Resultado por variación de valor de activos y por
deterioro .....  (649) -- -- -- (649)

Ingresos financieros .....  22.861 -- -- -- 22.861
Resultado sociedades por el procedimiento de la
participación .....  20.969 -- -- -- 20.969